国学教育课程研修班招生 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/246/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AD_A6_E6_95_99_E8_c78_246960.htm 近年来，随着中国

社会的飞速发展，中华传统文化的复兴也在以不可阻挡之势

遍及中国大地。这不仅表现在人文社会科学研究中的“国学

热”的兴起和蔓延之中，更表现在从民间兴起但逐步得到社

会各阶层认同的国学教育的飞速发展之中。为顺应国学教育

飞速发展的形势，推进我省的国学教育，根据共青团云南省

委、少先队云南省委工作委员会〔2006〕21号文件《关于在

云南省少年儿童中开展诵读“中国优秀传统文化经典”活动

的通知》之精神，我们决定在全省率先开办国学教育课程研

修班。现将有关培训事项通告如下： 一、本研修班的目标是

：1、培养一批能胜任我省中、小学国学教育课程的师资；2

、提高任何欲从事国学文化推广工作的人士之专业水准；3、

为任何欲了解和认识中国传统文化并从中吸取智慧的人士提

供帮助。 二、本研修班由来自昆明各高校和科研机构的知名

专家学者和有关人士担任教师，严格遵守国家有关规定，保

证教学质量。 三、本研修班的招生对象：中小学校长和教师

、国家公务员、企业中高级管理人员及对国学感兴趣之各界

人士。 四、本研修班采取函授和短期集中面授相结合的学习

方式，每修完一门课程即发给单科结业证书，全部课程修完

后具有与大学国学专业硕士研究生同等学力，由云南教育管

理学院培训部和云南师范大学儒学与中国传统思想研究所联

合发给国学教育专业结业证书。开班时间预定为2007年9月，

全部课程修完约需23年时间，学员可根据各人情况选修一门

乃至全部课程。 五、学费：每门课程500元；资料费预收150

元（多退少补）。凡根据共青团云南省委、少先队云南省委

工作委员会〔2006〕21号文件《关于在云南省少年儿童中开

展诵读“中国优秀传统文化经典”活动的通知》开展活动学

校的教师，学费减半，经济困难者予以免除。 六、本班课程

设置：1、国学概论；2、《论语》解读；3、《孟子》导读

；4、《礼记》导读；5、《大学》、《中庸》导读；6、《老

子》、《庄子》导读；7、易学概论；8、《黄帝内经》导读

；9、诗词鉴赏；10、蒙学发微。 七、报名时间：从即日起开

始报名，截止时间2007年8月15日。 八、报名方式：电话、手

机短信、电子邮件等方式报名。 报名电话：08716587902

13529106552 电子邮箱：wyx12345603@21cn.com 九、报名时请

按照以下格式提供个人信息： 姓 名 性别 学历 专业 工作单位

职务/职称 通讯地址 联系电话 十、报名者待收到录取信息后

，请在一周内到下列地址交纳学费和资料费，或汇入指定帐

户。 十一、地址：昆明云南师范大学学府路校区教学楼401室

，或图书馆一楼国学课程研修班招生办。邮编：650223 邮箱

：学府路8号云师大1502信箱 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com